CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP – Fone (11) 3225-6300
Internet: www.corensp.org.br

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/348/2016

Designam conselheiros para participarem da

Reunião Ordinária do Plenário do Cofen, em Belo

Horizonte – MG.

O Primeiro Secretário do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – COREN-SP,

juntamente com a Segunda Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Agenda de Eventos 2016 da qual consta o calendário anual das

Reuniões Ordinárias do Plenário (ROP) do Conselho Federal de Enfermagem – COFEN, devidamente

registrada no processo administrativo (PA) nº 94/2015;

CONSIDERANDO que nas Reuniões Ordinárias e Extraordinárias do Plenário realizadas

pelo COFEN são apreciados processos éticos encaminhados pelos Regionais, bem como assuntos

administrativos de interesse deste Regional; e,

CONSIDERANDO ser necessário formalizar as representações de Conselheiros do

COREN-SP nas atividades que os mesmos atuam/participam,

RESOLVEM:

Art. 1º Designar os Conselheiros Fabíola de Campos Braga Mattozinho e Mauro Antonio

Pires dias da Silva, respectivamente, Presidente e Vice-Presidente da autarquia, para participar da Reunião

Ordinária do Plenário do Conselho Federal de Enfermagem, que ocorrerá no período de 20 a 24 de junho

de 2016, na sede do Conselho regional de Enfermagem de Minas Gerais, em Belo Horizonte – MG.

 Parágrafo único. A participação dos Conselheiros ora designados será nos dias 21 e 22 de

junho de 2016.

Art. 2º Para execução da atividade supramencionada, nos termos da Decisão COREN-

SP/DIR/011/2015, serão concedidas as correspondentes diárias e passagens aéreas para o devido

deslocamento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

São Paulo, 16 de junho de 2016.

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA

COREN-SP 51.063

Primeiro Secretário

ROSANGELA DE MELLO

COREN-SP 14.029

Segunda Secretária